



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2015 г.

14/275-П

№

Экз. №

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых Главному управлению труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной программы, и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 15 июня 2015 г. № 14/275-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы» слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области (далее – Управление)»;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«доля участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом», прибывших в Ульяновскую область и вставших на миграционный учёт, в общем числе участников данной подпрограммы, процентов;»;

б) абзацы двадцать первый и двадцать второй признать утратившими силу;

в) абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«доля участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» в возрасте до 30 лет в общей численности соотечественников трудоспособного возраста, процентов;»;

г) абзац двадцать четвёртый признать утратившим силу;

д) в абзаце двадцать шестом слово «Министерству» заменить словом «Управлению»;

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «30514847,313» заменить цифрами «30639974,713»;

б) в абзаце третьем цифры «6580986,0» заменить цифрами «6603556,2»;

в) в абзаце четвёртом цифры «5334243,8» заменить цифрами «5385522,4»;

г) в абзаце пятом цифры «6843322,2» заменить цифрами «6894600,8»;

д) в абзаце седьмом цифры «7843345,9» заменить цифрами «7845118,5»;

е) в абзаце восьмом цифры «1982667,0» заменить цифрами «1984439,6»;

4) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«доведение доли участников трудоспособного возраста подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом», получивших содействие в трудоустройстве, в общей численности участников трудоспособного возраста данной подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде);»;

б) абзацы двенадцатый – восемнадцатый считать соответственно абзацами тринадцатым – девятнадцатым.

2. В разделе 1:

а) в абзаце тридцать четвёртом слово «Министерству» заменить словом «Управлению»;

б) дополнить новыми абзацами пятьдесят третьим – шестидесятым следующего содержания:

«Ежегодно проводится мониторинг потребности в специалистах и рабочих для отраслей экономики Ульяновской области, анализ которого позволяет сделать ряд предварительных выводов, оказывающих существенное влияние на динамику и структуру развития регионального рынка труда:

социально-экономическое положение Ульяновской области и финансово-экономическое состояние крупных и средних организаций, осуществляющих деятельность в сфере промышленности;

демографические процессы, определяющие размеры предложения рабочей силы и влияющие на сегментацию рынка труда;

деятельность профессиональных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области;

организационно-управленческие мероприятия государственных органов, обуславливающие сдвиги в количественных и качественных параметрах рынка труда.

Подготовка кадров должна отвечать современным требованиям рынка труда, становиться более гибкой, мобильной, чтобы своевременно отвечать на меняющиеся запросы экономики.

В последние годы возросла потребность в специалистах инженерно-технического профиля. Наиболее востребованы специалисты, знающие технологии машиностроения, авиастроения, механизации сельского хозяйства, жилищно-коммунального комплекса и городской инфраструктуры.

В связи с этим необходимо усилить профессиональную подготовку кадров для обеспечения экономики Ульяновской области работниками, обладающими необходимой квалификацией, и снижения уровня структурного дисбаланса спроса и предложения в отношении специалистов, обладающих различными квалификациями, внедрять новые технологии, улучшать условия труда, что будет способствовать повышению производительности труда за счёт привлечения высококвалифицированных специалистов.»;

в) абзацы пятьдесят третий – семьдесят первый считать соответственно абзацами шестьдесят первым – семьдесят девятым.

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «30514847,313» заменить цифрами «30639974,713»;

- 2) в абзаце третьем цифры «6580986,0» заменить цифрами «6603556,2»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «5334243,8» заменить цифрами «5385522,4»;
- 4) в абзаце пятом цифры «6843322,2» заменить цифрами «6894600,8»;
- 5) в абзаце седьмом цифры «7843345,9» заменить цифрами «7845118,5»;
- 6) в абзаце восьмом цифры «1982667,0» заменить цифрами «1984439,6».

4. В разделе 6:

- 1) в абзаце восемнадцатом цифры «990» заменить цифрами «1500»;
- 2) в абзаце девятнадцатом цифры «495» заменить цифрами «1500»;
- 3) в абзаце двадцатом цифры «495» заменить цифрами «1500»;
- 4) в абзаце двадцать первом цифры «495» заменить цифрами «1500»;
- 5) дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания:

«доведение доли участников трудоспособного возраста подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом», получивших содействие в трудоустройстве, в общей численности участников трудоспособного возраста данной подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде);»;

б) абзацы двадцать второй – сороковой считать соответственно абзацами двадцать третьим – сорок первым;

7) в абзаце тридцать шестом слово «Министерством» заменить словом «Управлением».

5. В абзацах первом и пятом раздела 7 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

6. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «19903108,9» заменить цифрами «20127741,7»;

в абзаце третьем цифры «4231821,1» заменить цифрами «4288387,5»;

в абзаце четвертом цифры «3116459,1» заменить цифрами «3189574,1»;

в абзаце пятом цифры «4395259,0» заменить цифрами «4468374,0»;

в абзаце шестом цифры «4379159,0» заменить цифрами «4400995,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «19903108,9» заменить цифрами «20127741,7»;

б) в абзаце третьем цифры «4231821,1» заменить цифрами «4288387,5»;

в) в абзаце четвертом цифры «3116459,1» заменить цифрами «3189574,1»;

г) в абзаце пятом цифры «4395259,0» заменить цифрами «4468374,0»;

д) в абзаце шестом цифры «4379159,0» заменить цифрами «4400995,4»;

3) в абзаце первом раздела 7 слово «Министерство» заменить словом «Управление».

7. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «8665130,9» заменить цифрами «8664210,4»;

в абзаце третьем цифры «1867160,6» заменить цифрами «1866240,1»;

2) в абзаце пятом раздела 1 слово «Министерству» заменить словом «Управлению»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8665130,9» заменить цифрами «8664210,4»;

б) в абзаце третьем цифры «1867160,6» заменить цифрами «1866240,1»;

4) в абзаце первом раздела 7 слово «Министерство» заменить словом «Управление».

8. В подпрограмме «Доступная среда»:

1) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» паспорта слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

2) в абзаце первом раздела 7 слово «Министерство» заменить словом «Управление».

9. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «738894,713» заменить цифрами «738994,713»;

в абзаце третьем цифры «177663,7» заменить цифрами «177763,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «738894,713» заменить цифрами «738994,713»;

б) в абзаце третьем цифры «177663,7» заменить цифрами «177763,7»;

3) в абзацах первом, девятом и пятнадцатом раздела 7 слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

10. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

б) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«доля участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом», прибывших в Ульяновскую область и вставших на миграционный учёт, в общем числе участников данной подпрограммы, процентов»;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«доля участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом» в возрасте до 30 лет в общей численности соотечественников трудоспособного возраста, процентов;»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на реализацию подпрограммы, составляет 1772,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 1772,6 тыс. рублей.»;

г) строку «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«доведение доли участников трудоспособного возраста подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом», получивших содействие в трудоустройстве, в общей численности участников трудоспособного возраста данной подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде).»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

#### **«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы**

Финансовое обеспечение реализации мероприятий, предусмотренных подпрограммой, планируется осуществлять за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 1878,5 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 313,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 626,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 313,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 313,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 313,1 тыс. рублей.

Прогнозируемый объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на реализацию подпрограммы, составляет 1772,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 1772,6 тыс. рублей.

Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы устанавливается законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счёт бюджетных

ассигнований областного бюджета Ульяновской области и прогнозируемая оценка расходования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы, источником которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые областному бюджету Ульяновской области из федерального бюджета, представлены в приложениях № 3 и 5 к государственной программе.»;

3) в разделе 6:

а) в абзаце шестом цифры «990» заменить цифрами «1500»;

б) в абзаце седьмом цифры «495» заменить цифрами «1500»;

в) в абзаце восьмом цифры «495» заменить цифрами «1500»;

г) в абзаце девятом цифры «495» заменить цифрами «1500»;

д) дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«Доведение доли участников трудоспособного возраста подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом», получивших содействие в трудоустройстве, в общей численности участников трудоспособного возраста данной подпрограммы до семидесяти процентов (в каждом периоде).»;

е) абзац десятый считать соответственно абзацем одиннадцатым;

4) в разделе 7:

а) в абзаце шестом слово «Министерство» заменить словом «Управление»:

б) дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«Порядок предоставления мер поддержки, оказываемых участникам подпрограммы, определяется Правительством Ульяновской области.».

11. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

б) в абзаце втором строки «Цели и задачи подпрограммы» слово «Министерства» заменить словом «Управления»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1144807,8» заменить цифрами «1046122,9»;

в абзаце втором цифры «283664,5» заменить цифрами «250488,8»;

в абзаце третьем цифры «287271,3» заменить цифрами «265434,9»;

в абзаце четвёртом цифры «286936,0» заменить цифрами «265099,6»;

в абзаце пятом цифры «286936,0» заменить цифрами «265099,6»;

2) в абзаце первом раздела 2 слова «Министерства и его территориальных управлений» заменить словами «Управления и его территориальных органов»;

3) в абзаце втором раздела 4 слова «Министерства и территориальных управлений Министерства» заменить словами «Управления и его территориальных органов»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1144807,8» заменить цифрами «1046122,9»;

- б) в абзаце втором цифры «283664,5» заменить цифрами «250488,8»;  
 в) в абзаце третьем цифры «287271,3» заменить цифрами «265434,9»;  
 г) в абзаце четвертом цифры «286936,0» заменить цифрами «265099,6»;  
 д) в абзаце пятом цифры «286936,0» заменить цифрами «265099,6»;  
 5) в абзаце первом раздела 7 слово «Министерство» заменить словом «Управление».

12. В приложении № 1:

1) в строке 1.3 раздела 1:

а) в графе 8 цифры «100,00» заменить цифрами «99,00»;

б) в графе 9 цифры «100,00» заменить цифрами «99,00»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

« 5.	Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»							
5.1.	Доля участников подпрограммы, прибывших в Ульяновскую область и вставших на миграционный учёт, в общем числе участников подпрограммы, процентов	-	-	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0
5.1.1.	Численность соотечественников из числа граждан, вынужденно покинувших территорию Украины, переселившихся в Ульяновскую область, человек	-	1000	-	-	-	-	1000
5.2.	Доля участников подпрограммы в возрасте до 30 лет в общей численности соотечественников трудоспособного возраста, процентов	-	11,0	15,0	11,0	11,0	11,0	11,8

»;

3) в графе 2 строки 6.2 раздела 6 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Главному управлению труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области».

13. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) в графе 3 строки 1.1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области (далее – Управление)»;

б) в графе 3 строк 1.2-1.4 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

в) в строке 1.5:

в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

в графе 5 цифры «19494074,3» заменить цифрами «19494766,3»;

в графе 7 цифры «4152458,4» заменить цифрами «4153150,4»;



- г) в строке 1.5.16:  
 в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;  
 в графе 5 цифры «50635,6» заменить цифрами «50337,6»;  
 в графе 7 цифры «13829,1» заменить цифрами «13531,1»;
- д) в графе 3 строки 1.5.17 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;
- е) в строке 1.5.26:  
 в графе 5 цифры «232256,0» заменить цифрами «233246,0»;  
 в графе 7 цифры «57200,0» заменить цифрами «58190,0»;
- ж) в строке 1.6:  
 в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;  
 в графе 5 цифры «2034352,3» заменить цифрами «2170947,5»;  
 в графе 7 цифры «519345,8» заменить цифрами «553383,8»;  
 в графе 8 цифры «506278,9» заменить цифрами «557557,5»;  
 в графе 9 цифры «504363,8» заменить цифрами «555642,4»;
- з) в строке 1.7:  
 в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;  
 в графе 5 цифры «933869,1» заменить цифрами «1021214,7»;  
 в графе 7 цифры «236102,4» заменить цифрами «257938,8»;  
 в графе 8 цифры «233532,5» заменить цифрами «255368,9»;  
 в графе 9 цифры «232117,1» заменить цифрами «253953,5»;  
 в графе 10 цифры «232117,1» заменить цифрами «253953,5»;
- и) в строке 1.8:  
 в графе 2 слова «Предоставление из областного бюджета Ульяновской области некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим социальные услуги, субсидий в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением таких услуг» заменить словами «Предоставление субсидий юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, оказывающим социальные услуги»;
- в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;
- к) в строке «Итого по подпрограмме»:  
 в графе 5 цифры «24807012,6» заменить цифрами «25031645,4»;  
 в графе 7 цифры «5363119,8» заменить цифрами «5419686,2»;  
 в графе 8 цифры «4278260,5» заменить цифрами «4351375,5»;  
 в графе 9 цифры «5595346,0» заменить цифрами «5668461,0»;  
 в графе 10 цифры «5789875,6» заменить цифрами «5811712,0»;
- л) в строке «в том числе из областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «19903108,9» заменить цифрами «20127741,7»;  
 в графе 7 цифры «4231821,1» заменить цифрами «4288387,5»;  
 в графе 8 цифры «3116459,1» заменить цифрами «3189574,1»;  
 в графе 9 цифры «4395259,0» заменить цифрами «4468374,0»;  
 в графе 10 цифры «4379159,0» заменить цифрами «4400995,4»;
- 2) в разделе 2:

- а) в строке 2.1:  
в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;  
в графе 5 цифры «881868,4» заменить цифрами «880878,4»;  
в графе 7 цифры «192263,1» заменить цифрами «191273,1»;
- б) в графе 3 строк 2.2-2.12 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;
- в) в строке 2.15:  
в графе 5 цифры «82777,2» заменить цифрами «82846,7»;  
в графе 7 цифры «21486,6» заменить цифрами «21556,1»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «10810826,1» заменить цифрами «10809905,6»;  
в графе 7 цифры «2514516,6» заменить цифрами «2513596,1»;
- д) в строке «в том числе из областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «8665130,9» заменить цифрами «8664210,4»;  
в графе 7 цифры «1867160,6» заменить цифрами «1866240,1»;
- 3) в графе 3 строк 3.1-3.4.1 раздела 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;
- 4) в разделе 4:
- а) в строке 4.1:  
в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;  
в графе 5 цифры «167628,112» заменить цифрами «167508,448»;  
в графе 7 цифры «36106,7» заменить цифрами «35987,036»;
- б) в строке 4.1.6:  
в графе 5 цифры «12853,519» заменить цифрами «12733,855»;  
в графе 7 цифры «2766,90» заменить цифрами «2647,236»;
- в) в строке 4.2:  
в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;  
в графе 5 цифры «18743,4» заменить цифрами «18863,064»;  
в графе 7 цифры «12657,4» заменить цифрами «12777,064»;
- г) в строке 4.2.1:  
в графе 5 цифры «6425,953» заменить цифрами «6545,617»;  
в графе 7 цифры «617,9» заменить цифрами «737,564»;
- д) в строке 4.2.1.2:  
в графе 5 цифры «4952,463» заменить цифрами «5072,127»;  
в графе 7 знак «-» заменить цифрами «119,664»;
- е) в графе 3 строк 4.2.2-4.3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;
- ж) в строке 4.5:  
в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;  
в графе 5 цифры «750,0» заменить цифрами «850,0»;  
в графе 7 цифры «150,0» заменить цифрами «250,0»;
- з) в графе 3 строки 4.5.1 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;
- и) дополнить строкой 4.5.3 следующего содержания:

«	4.5.3. Выплата денежного вознаграждения в рамках реализации постановления Правительства Ульяновской области от 07.11.2014 № 504-П «О денежном вознаграждении граждан, оказавших содействие в раскрытии налоговых преступлений, установлении фактов совершения налоговых правонарушений, производстве по делам об административных правонарушениях в области налогов и сборов, а также в области законодательства о труде и об охране труда»	Управление	Областной бюджет	100,0	-	100,0	-	-	-	-	»;
---	---	------------	------------------	-------	---	-------	---	---	---	---	----

к) в графе 3 строк 4.6-4.7 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1532641,713» заменить цифрами «1532741,713»;

в графе 7 цифры «381676,0» заменить цифрами «381776,0»;

м) в строке «в том числе из областного бюджета»:

в графе 5 цифры «738894,713» заменить цифрами «738994,713»;

в графе 7 цифры «177663,7» заменить цифрами «177763,7»;

5) раздел 5 изложить в следующей редакции:

« 5. Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»									
5.1.	Предоставление участникам подпрограммы мер поддержки	Управление	Областной бюджет	1541,6	313,1	431,4	265,7	265,7	265,7
			Федеральный бюджет	1772,6	-	1772,6	-	-	-
5.2.	Информирование местного населения и соотечественников, проживающих за рубежом, о возможности добровольного переселения в Ульяновскую область		Областной бюджет	336,9	-	194,7	47,4	47,4	47,4
Итого по подпрограмме				3651,1	313,1	2398,7	313,1	313,1	313,1

в том числе из областного бюджета			1878,5	313,1	626,1	313,1	313,1	313,1
прогнозный объём бюджетных ассигнований федерального бюджета			1772,6	-	1772,6	-	-	-

»;

б) в разделе 6:

а) в строке 6.1:

в графе 3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

в графе 5 цифры «1134807,8» заменить цифрами «1036122,9»;

в графе 7 цифры «281164,5» заменить цифрами «247988,8»;

в графе 8 цифры «284771,3» заменить цифрами «262934,9»;

в графе 9 цифры «284436,0» заменить цифрами «262599,6»;

в графе 10 цифры «284436,0» заменить цифрами «262599,6»;

б) в графе 3 строки 6.3 слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1144807,8» заменить цифрами «1046122,9»;

в графе 7 цифры «283664,5» заменить цифрами «250488,8»;

в графе 8 цифры «287271,3» заменить цифрами «265434,9»;

в графе 9 цифры «286936,0» заменить цифрами «265099,6»;

в графе 10 цифры «286936,0» заменить цифрами «265099,6»;

7) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «38358193,213» заменить цифрами «38485093,213»;

б) в графе 7 цифры «8563653,0» заменить цифрами «8587995,8»;

в) в графе 8 цифры «7184562,4» заменить цифрами «7235841,0»;

г) в графе 9 цифры «8741913,8» заменить цифрами «8793192,4»;

8) в строке «в том числе из областного бюджета»:

а) в графе 5 цифры «30514847,313» заменить цифрами «30639974,713»;

б) в графе 7 цифры «6580986,0» заменить цифрами «6603556,2»;

в) в графе 8 цифры «5334243,8» заменить цифрами «5385522,4»;

г) в графе 9 цифры «6843322,2» заменить цифрами «6894600,8»;

9) в строке «прогнозный объём бюджетных ассигнований федерального бюджета»:

а) в графе 5 цифры «7843345,9» заменить цифрами «7845118,5»;

б) в графе 7 цифры «1982667,0» заменить цифрами «1984439,6».

14. В приложении № 3:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в графе «2015 год» цифры «6580986,0» заменить цифрами «6603556,2»;

б) в графе «2016 год» цифры «5334243,8» заменить цифрами «5385522,4»;

в) в графе «2017 год» цифры «6843322,2» заменить цифрами «6894600,8»;

г) в графе «Всего» цифры «30514847,313» заменить цифрами «30639974,713»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- а) в графе «2015 год» цифры «4231821,1» заменить цифрами «4288387,5»;
- б) в графе «2016 год» цифры «3116459,1» заменить цифрами «3189574,1»;
- в) в графе «2017 год» цифры «4395259,0» заменить цифрами «4468374,0»;
- г) в графе «2018 год» цифры «4379159,0» заменить цифрами «4400995,4»;
- д) в графе «Всего» цифры «19903108,9» заменить цифрами «20127741,7»;

3) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

- а) в графе «2015 год» цифры «1867160,6» заменить цифрами «1866240,1»;
- б) в графе «Всего» цифры «8665130,9» заменить цифрами «8664210,4»;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

- а) в графе «2015 год» цифры «177663,7» заменить цифрами «177763,7»;
- б) в графе «Всего» цифры «738894,713» заменить цифрами «738994,713»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:

- а) в графе «2015 год» цифры «283664,5» заменить цифрами «250488,8»;
- б) в графе «2016 год» цифры «287271,3» заменить цифрами «265434,9»;
- в) в графе «2017 год» цифры «286936,0» заменить цифрами «265099,6»;
- г) в графе «2018 год» цифры «286936,0» заменить цифрами «265099,6»;
- д) в графе «Всего» цифры «1144807,8» заменить цифрами «1046122,9».

15. В приложении № 5:

1) в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»:

- а) в графе «2015 год» цифры «1982667,0» заменить цифрами «1984439,6»;
- б) в графе «Всего» цифры «7843345,9» заменить цифрами «7845118,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- а) в графе «2015 год» знак «-» заменить цифрами «1772,6»;
- б) в графе «Всего» знак «-» заменить цифрами «1772,6».

16. В графе 3 строк 1 и 2 таблицы 3 приложения № 6 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Главное управление труда, занятости и социального благополучия».

17. В графе 1 строки «Численность работников с установленным предварительным диагнозом профессионального заболевания по результатам проведения обязательных периодических медицинских осмотров в 2009-2013 годах (по данным Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области), человек» приложения № 7 слова «Министерства здравоохранения и социального развития» заменить словами «Главного управления труда, занятости и социального благополучия».